
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA EX ART. 42 BIS D. LGS N. 
151/2001, E S.M.I., NOCILLA LILIANA – TECNICO DELLA 
PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:
 Liliana NOCILLA è dipendente a tempo indeterminato di questa Azienda dal 16.04.2025 

in qualità di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari;

 con nota prot. n. 27132 del 17.04.2025 la sunnominata dipendente ha richiesto 
l’assegnazione temporanea, ai sensi dell’art. 42 bis del D. Lgs. n. 151/2001 e s.m.i., 
presso l’A.S.P. di Agrigento;

Visti:
 l’art. 42 bis del D. Lgs. n. 151/2001, e s.m.i., che recita: “Il genitore con figli minori fino 

a tre anni di età dipendente di amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, può essere 
assegnato, a richiesta, anche in modo frazionato e per un periodo complessivamente 
non superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata nella stessa provincia o regione 
nella quale l’altro genitore esercita la propria attività lavorativa, subordinatamente alla 
sussistenza di un posto vacante e disponibile di corrispondente posizione retributiva e 
previo assenso della amministrazioni di provenienza e destinazione. L’eventuale dissenso 
deve essere motivato. …..”

 la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 192/04 del 4/05/2004, che 
precisa le modalità di applicazione dell'art. 3, c. 105, della Legge Finanziaria n. 350 del 
24/12/2003;

Dato atto che:
 la richiesta della suddetta dipendente, madre di D.A.A.E. (n. 30.06.2023), è supportata 

dalla necessità di ricongiungimento al nucleo familiare anche con D.A.D., padre di 
D.A.A.E., dipendente privato a tempo determinato con sede di lavoro in provincia di 
Agrigento;

 con nota prot. n. 38557 del 06.06.2025 questa Azienda, a seguito di parere espresso 
dal Direttore della Struttura di afferenza con nota prot. n. 38403 del 06.06.2025, ha 
confermato l’assegnazione di che trattasi, proponendo quale data di decorrenza il 
16.06.2025;

 con nota ns. prot. n. 39182 del 10.06.2025 l’A.S.P. di Agrigento ha espresso parere 
favorevole all’assegnazione temporanea in questione, concordando che la data di 
decorrenza della medesima sia il 01.07.2025;

Ritenuto pertanto, sussistendo nel caso di specie, le condizioni soggettive e oggettive 
richieste dalla normativa vigente, di accedere alla richiesta in questione;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1 Di formalizzare, per tutto quanto in premessa indicato e ai sensi della normativa 
sopra citata, l’assegnazione temporanea, ex art. 42 bis del D. Lgs. n. 151/2001, e 
s.m.i., per un massimo di anni tre di Liliana NOCILLA, dipendente a tempo 
indeterminato di questa Azienda in qualità di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente 
e nei Luoghi di Lavoro, presso l’A.S.P. di Agrigento, a decorrere 01.07.2025 fino al 
30.06.2028.

2 Di precisare che per tale periodo gli oneri contributivi e retributivi sono a totale 
carico dell’Azienda ricevente.

3 Di comunicare quanto previsto nel presente provvedimento all’interessata e all’Ente 
di destinazione, per i provvedimenti di competenza.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-06-19T08:26:21+0000
	Roberto Bianco




